
Zeitschrift: Aarburger Neujahrsblatt

Band: - (1982)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.11.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Inhaltsübersicht:

Zwischen Tych und Wigger

Aarburg in
«Merveilles de la nature et de l'art»

Nachruf auf das Zimmerli-Bäurlin-Haus

Prominente Aarburger:
Oberst David Zimmerli

Ruine Alt-Wartburg — Herd und Öfen

Die Anfänge der Strickerei
in Aarburg 1871

Aus dem Kräuterbuch des
Adamus Lonicerus, «Wald Salbey»

Musikinstrumente der Welt:
Orchesteroboen

Von Ruppoldingen bis Gösgen:
Einst kleines EW —

heute führende Elektrizitätsgesellschaft:
Die ATEL in Ölten

Vom Glätteknochen der Neandertaler
bis zum
komfortablen Dampfbügelautomaten

Sandsteinlampen vom Bielersee

Die Rothbachwässerungs-
genossenschaft Rothrist

FC Aarburg — einst und heute

Aarburg — Ortsbild-Inventarisation der
Alt- und Vorstadt (Fortsetzung)

Kleine Aarburger Chronik

Verzeichnis der Behörden von Aarburg

Die Betagten von Aarburg

Einwohnerrat Aarburg

Telefonverzeichnis des Handwerkerund
Gewerbevereins Aarburg

Jahreskalender 1982

3-4

5

6-7

10-13

15-17

20-24

25

28-31

33-35

36-41

41

43-44

45-47

50-54

55-57

60

61

62

64

68

2


	...

