Zeitschrift: Aarburger Neujahrsblatt

Band: - (1982)

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. <u>Voir Informations légales.</u>

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. See Legal notice.

Download PDF: 17.11.2024

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

Inhaltsübersicht:

Zwischen Tych und Wigger	3-4
Aarburg in «Merveilles de la nature et de l'art»	5
Nachruf auf das Zimmerli-Bäurlin-Haus	6-7
Prominente Aarburger: Oberst David Zimmerli	10-13
Ruine Alt-Wartburg — Herd und Öfen	15-17
Die Anfänge der Strickerei in Aarburg 1871	20-24
Aus dem Kräuterbuch des Adamus Lonicerus, «Wald Salbey»	25
Musikinstrumente der Welt: Orchesteroboen	28-31
Von Ruppoldingen bis Gösgen: Einst kleines EW — heute führende Elektrizitätsgesellschaft: Die ATEL in Olten	33-35
Vom Glätteknochen der Neandertaler bis zum komfortablen Dampfbügelautomaten	36-41
Sandsteinlampen vom Bielersee	41
Die Rothbachwässerungs- genossenschaft Rothrist	43-44
FC Aarburg — einst und heute	45-47
Aarburg — Ortsbild-Inventarisation der Alt- und Vorstadt (Fortsetzung)	50-54
Kleine Aarburger Chronik	55-57
Verzeichnis der Behörden von Aarburg	60
Die Betagten von Aarburg	61
Einwohnerrat Aarburg	62
Telefonverzeichnis des Handwerker- und Gewerbevereins Aarburg	64
Jahreskalender 1982	68